
 

Team der Lenneschule 

 

Lehrerinnen und Lehrer 

Lehrkraft Unterrichtsfach E-Mail 

Anke Abel Mathematik und Physik anke.abel@sekundarschule-anw.de 

Katja Beier Mathematik und ev. Religion katja.beier@sekundarschule-anw.de 

Jennifer Cormann Biologie und Mathematik  jennifer.cormann@sekundarschule-anw.de 

Claudia Craiovan Französisch, Kunst und Spanisch  claudia.craiovan@sekundarschule-anw.de 

Christin Grossert Englisch und praktische Philosophie christin.grossert@sekundarschule-anw.de 

Tamara Gunter Mathematik und Physik tamara.gunter@sekundarschule-anw.de 

Benjamin Hoch Mathematik und Technik benjamin.hoch@sekundarschule-anw.de 

Sabrina Heyer Biologie und Deutsch  sabrina.heyer@sekundarschule-anw.de 

Julia Jacobi-Fellmer Deutsch und kath. Religion julia.jacobi-felmmer@sekundarschule-anw.de 

Siegmund Kaiser Sport siegmund.kaiser@sekundarschule-anw.de 

Marek Kasner Biologie (MINT), Mathematik und Informatik marek.kasner@sekundarschule-anw.de 

Jan Kauermann Chemie und Sport jan.kauermann@sekundarschule-anw.de 

Joris Kilb Gesellschaftslehre und Sport joris.kilb@sekundarschule-anw.de 

Lydia Klossek Deutsch und Gesellschaftslehre lydia.klossek@sekundarschule-anw.de 

Lena Krutmann Deutsch und Technik lena.krutmann@sekundarschule-anw.de 

Martina Krickmeyer Englisch und Kunst/Textil martina.krickmeyer@sekundarschule-anw.de 

Anna Lorkowski Englisch und kath. Religion anna.lorkowski@sekundarschule-anw.de 

Simon Lorkowski Mathematik, Gesellschaftslehre und Technik simon.lorkowski@sekundarschule-anw.de 

Sabrina Löbbe-Kopp 
Darstellen und Gestalten, Musik, und kath. 

Religion 

sabrina.löbbe-kopp@sekundarschule-anw.de 

Parthena Molochidis Englisch und praktische Philosophie parthena.molochidis@sekundarschule-anw.de 

Lukas Pipala Mathematik Lukas.pipala@sekundarschule-anw.de 

Tabea Plochowietz 
Biologie, Chemie (MINT), Praktische 

Philosophie und Spanisch 

tabea.plochowietz@sekundarschule-anw.de 

Gudrun Reinecke-

Bartelt 
Deutsch und Gesellschaftslehre 

gudrun.reinecke-bartelt@sekundarschule-

anw.de 

Julia Retzlaff Mathematik und Technik julia.retzlaff@sekundarschule-anw.de 

Esther Silkenbeumer Informatik, Mathematik, und Physik esther.silkenbeumer@sekundarschule-anw.de 

Nils Schneider 
Englisch, Informatik und Praktische 

Philosophie  

nils.schneider@sekundarschule-anw.de 

Susanne Stening  Französisch und Sport susanne.stening@sekundarschule-anw.de 

Sabine Schulte Biologie und Hauswirtschaft  sabine.schulte@sekundarschule-anw.de 

Katerina Tamali Englisch und Praktische Philosophie katerina.tamali@sekundarschule-anw.de 

Arife Ugur Deutsch, Islamkunde und Textil (Kunst) arife.ugur@sekundarschule-anw.de 

Kerstin Wehner-

Stracke 
Deutsch, Englisch und Hauswirtschaft 

kerstin.wehner-stracke@sekundarschule-

anw.de 

Laura Wittig Hauswirtschaft und Mathematik  laura.wittig@sekundarschule-anw.de 

Martina Wruck Schwimmen und Technik martina.wruck@sekundarschule-anw.de 

Guido Zimmermann 
Englisch, Mathematik und Praktische 

Philosophie 

Guido.zimmermann@sekundarschule-anw.de 

 

 



 

 

 

Team Inklusion 

Lehrkraft Unterrichtsfach/ Schwerpunkt E-Mail 

Jutta Burgeleit Sonderpädagogin jutta.burgeleit@sekundarschule-anw.de 

Andrea Karthäuser Sonderpädagogin  andrea.karthaeuser@sekundarschule-anw.de 

Katharina Gudelj MPT  katharina.gudelj@sekundarschule-anw.de 

Janine Herburg MPT mit dem Schwerpunkt: Sprache janine.herburg@sekundarschule-anw.de 

Frank Maross 
MPT mit dem Schwerpunkt: praktisches 

Arbeiten  

frank.maross@sekundarschule-anw.de 

 

Team Schulsozialarbeit 

 

Person Schwerpunkt E-Mail 

Stephanie Stickdorn Schwerpunkt: Integration und BuT stephanie.stickdorn@sekundarschule-anw.de 

David Sukup Schwerpunkt: Schulsozialarbeit david.sukup@sekundarschule-anw.de 

 

Schulverwaltungsassistent 

Person Schwerpunkt E-Mail 

Dennis Becker Schwerpunkt: IT dennis.becker@sekundarschule-anw.de 

 

Schulsekretärinnen 

Person Schwerpunkt E-Mail 

 Schulstandort 1: Nachrodt  

Aylin Ketzenberg Schulstandort 2: Altena aylin.ketzenberg@sekundarschule-anw.de 

 

Hausmeister 

Person Schwerpunkt E-Mail 

Kay Göttner Schulstandort 1: Nachrodt kay.goettner@sekundarschule-anw.de 

Michael Wefer Schulstandort 2: Altena michael.wefer@sekundarschule-anw.de 

 


